

# **SOS Dansk Autohjælp Herning- Holstebro ApS**

**Enggårdvej 29, 7400 Herning**

**CVR-nr. 26 24 90 23**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2017.

---

Keld Gyldenlev Jeppesen  
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SOS Dansk Autohjælp Herning-Holstebro ApS Enggårdvej 29 7400 Herning
	Telefon: 97412422
	CVR-nr.: 26 24 90 23
	Stiftet: 26. september 2001
	Hjemsted: Herning Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Keld Gyldenlev Jeppesen
<b>Revision</b>	Vestjysk Revision A/S statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig
<b>Modervirksomhed</b>	JGE Holding ApS KG Jeppesen Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i levering af autohjælp.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.261.281 kr. mod 4.676.848 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 142.338 kr. mod 422.565 kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af engangsomkostninger i forbindelse med udvidelsen af aktiviteten og på den baggrund anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende. For indeværende regnskabsår forventes stigende aktivitet og indtjening.

Selskabet har med virkning fra 1. november øget aktiviteten som følge af en udvidelse af selskabets kørselsområde. Der forventes yderligere udvidelse i indeværende regnskabsår.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.261.281</b>	<b>4.676.848</b>
1 Personaleomkostninger	-3.708.648	-3.000.381
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.287.973	-1.128.938
<b>Driftsresultat</b>	<b>264.660</b>	<b>547.529</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	45.653	45.784
Andre finansielle indtægter	98.275	132.957
2 Øvrige finansielle omkostninger	-206.718	-170.114
<b>Resultat før skat</b>	<b>201.870</b>	<b>556.156</b>
3 Skat af årets resultat	-59.532	-133.591
<b>Årets resultat</b>	<b>142.338</b>	<b>422.565</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	142.338	422.565
<b>Disponeret i alt</b>	<b>142.338</b>	<b>422.565</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Goodwill	0	50.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>50.000</u>
5	Leasede driftsmidler	6.261.703	1.869.011
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	555.367	1.523.720
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.817.070</u>	<u>3.392.731</u>
7	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	125.000	125.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	247.697	344.497
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>372.697</u>	<u>469.497</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.189.767</u></b>	<b><u>3.912.228</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	19.000	19.000
	Varebeholdninger i alt	<u>19.000</u>	<u>19.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	702.715	570.304
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	770.100	742.362
	Tilgodehavende selskabsskat	24.620	0
	Andre tilgodehavender	94.985	46.635
	Periodeafgrænsningsposter	38.856	28.798
	Tilgodehavender i alt	<u>1.631.276</u>	<u>1.388.099</u>
	Likvide beholdninger	<u>314.503</u>	<u>363.322</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.964.779</u></b>	<b><u>1.770.421</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.154.546</u></b>	<b><u>5.682.649</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	181.000	181.000
9	Overført resultat	1.967.932	1.825.594
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.148.932</u></b>	<b><u>2.006.594</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	291.632	232.100
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>291.632</u></b>	<b><u>232.100</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Leasingforpligtelser	4.067.038	924.209
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.067.038</u>	<u>924.209</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.124.648	471.655
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	431.288	302.537
	Gæld til tilknyttede virksomheder	245.189	238.020
	Selskabsskat	0	106.738
	Anden gæld	845.819	1.400.796
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.646.944</u>	<u>2.519.746</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.713.982</u></b>	<b><u>3.443.955</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.154.546</u></b>	<b><u>5.682.649</u></b>
 <b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>12 Eventualposter</b>			

Noter

	2016	2015
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.135.204	2.535.862
Pensioner	356.377	294.818
Andre omkostninger til social sikring	90.770	88.735
Personaleomkostninger i øvrigt	126.297	80.966
	<b>3.708.648</b>	<b>3.000.381</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	10
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.665	10.758
Andre finansielle omkostninger	192.053	159.356
	<b>206.718</b>	<b>170.114</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	135.338
Årets regulering af udskudt skat	59.532	-1.747
	<b>59.532</b>	<b>133.591</b>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris primo	1.350.000	1.350.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.350.000</b>	<b>1.350.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.300.000	-1.180.000
Årets afskrivninger	-50.000	-120.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.350.000</b>	<b>-1.300.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>50.000</b>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Leasede driftsmidler</b>		
Kostpris primo	2.846.800	2.657.800
Tilgang i årets løb	4.951.544	840.000
Overførsler	<u>0</u>	<u>-651.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>7.798.344</u></b>	<b><u>2.846.800</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-977.789	-962.353
Årets afskrivninger	-558.852	-397.900
Overførsler	<u>0</u>	<u>382.464</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.536.641</u></b>	<b><u>-977.789</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>6.261.703</u></b>	<b><u>1.869.011</u></b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	3.289.667	1.897.147
Tilgang i årets løb	94.701	761.520
Afgang i årets løb	-857.658	-20.000
Overførsler	<u>0</u>	<u>651.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.526.710</u></b>	<b><u>3.289.667</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.765.947	-889.600
Årets afskrivninger	-429.945	-502.383
Overførsler	<u>0</u>	<u>-382.464</u>
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>224.549</u>	<u>8.500</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.971.343</u></b>	<b><u>-1.765.947</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>555.367</u></b>	<b><u>1.523.720</u></b>



Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	125.000	125.000
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

**Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport**

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos SOS Dansk Autohjælp Herning- Holstebro ApS
Enggårdvej 29 ApS,	100 %	83.966	-1.433	125.000

**8. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapital primo	181.000	181.000
	<b>181.000</b>	<b>181.000</b>

Anpartskapitalen består af 181 anparter a 1.000 kr.

**9. Overført resultat**

Overført resultat primo	1.825.594	1.403.029
Årets overførte resultat	142.338	422.565
	<b>1.967.932</b>	<b>1.825.594</b>

**10. Leasingforpligtelser**

Leasingforpligtelser i alt	5.191.686	1.395.864
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.124.648	-471.655
	<b>4.067.038</b>	<b>924.209</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.150.392	0

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. samt deponeret ejerpantebreve på i alt 2.200 t.kr. Virksomhedspant og ejerpantebreve omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	19 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	707 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.
Driftsmateriel	555 t.kr.

Leasede driftsmidler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 6.262 t.kr. er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2016 udgør 5.192 t.kr.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har en årlig huslejeforpligtelse på 257 t.kr. Heraf er 192 t.kr. til dattervirksomhed.

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens bankgæld. Dattervirksomhedens bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JGE Holding ApS, CVR-nr. 38012584 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.